CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 140/2015

Construção  de  passarela  coberta
interligando  a  Escola  Municipal
Washington Luiz ao ponto de ônibus dos
alunos, no Distrito de Novo Sobradinho.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feita a construção de
passarela  coberta  interligando  a  Escola  Municipal  Washington  Luiz  ao  ponto  de
ônibus dos alunos, no Distrito de Novo Sobradinho.

Considerando que, a presente propositura visa atender as constantes
reivindicações dos alunos, pais de alunos e professores, devido não terem um lugar
adequado  para  pegar  o  ônibus  nos  dias  chuvosos,  assim  ficando  expostos  as
condições climáticas, gerando transtornos as crianças que dependem do transporte
escolar.

Pelo acima exposto, pede-se que a administração se sensibilize com o
bem-estar  das  crianças,  possibilitando  melhores  condições  de  estruturas  físicas
para elas.

SALA DAS SESSÕES, 31 de março de 2015.

LUIZ JOHANN

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br